Приложение к приказу МБДОУ «Детский сад компенсирующего вида .№13 «Снежок» Елабужского Муниципального района Республики Татарстан № 14 от 01.03.2022

ТИПОВАЯ ФОРМА

разъяснения субъекту персональных данных (состоящего в трудовых отношениях с Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детским садом компенсирующего вида №13 «Снежок» EMP PT» юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Обработка персональных данных в Муниципальном бюджетном дошкольным образовательным учреждением «Детским садом компенсирующего вида №13 «Снежок» ЕМР РТ (далее — МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ) осуществляется с соблюдением принципов и правил, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ осуществляет обработку персональных данных субъектов персональных данных в связи с выполнением законодательно возложенных на МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ функций, полномочий и обязанностей определяемых: Бюджетным кодексом от 17 июля 1998 года, Налоговым кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года, Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года, Федеральным законом от 16 июля 1999 года № 165-ФЗ «Об основах обязательного социального страхования», Федеральным законом Федеральным законом от 15 декабря 2001 года № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 29 октября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации». Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Субъект персональных данных принимает решение о предоставлении его персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие на обработку персональных данных должно быть конкретным, информированным и сознательным. Согласие на обработку персональных данных может быть дано субъектом персональных данных или его представителем в любой позволяющей подтвердить факт его получения форме, если иное не установлено федеральным законом. В случае получения согласия на обработку персональных данных от представителя субъекта персональных данных, полномочия данного представителя на дачу согласия от имени субъекта персональных данных проверяются МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ В соответствии с приказом МБДОУ № 4 «Росинка» г. Тихорецка определен перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан представить уполномоченным лицам МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ в связи с заключением трудового договора с МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ и увольнением из МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ и увольнением из МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ

Мне

(фамилия, имя, отчество)

даны разъяснения, что в соответствии с законодательством в области персональных данных я имею право:

на получение сведений об операторе, о месте его нахождения, о наличии у оператора своих персональных данных, а также на ознакомление с такими персональными данными; требовать уточнения своих персональных данных, их

блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими, неточными, незаконно полученными или не являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также принимать предусмотренные законом меры по защите своих прав; на получение при обращении или при направлении запроса информации, касающейся обработки своих персональных данных; на обжалование действия или бездействия оператора в уполномоченный орган по защите прав субъектов персональных данных или в судебном порядке; на защиту своих прав и законных интересов, в том числе на возмещение убытков и (или) компенсацию морального вреда в судебном порядке

Мне также известно, что МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ для осуществления и выполнения функций, полномочий и обязанностей в установленной сфере деятельности в соответствии с законодательством РФ вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в п. 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»,

В случае отказа предоставить свои персональные данные, МБДОУ № 13 «Снежок» ЕМР РТ не сможет на законных основаниях осуществлять их обработку, что приведет к следующим юридическим последствиям:

без представления персональных данных, обязательных для заключения трудового договора, он не может быть заключен.

Мне,					
		\1	, ,	/ I	ены юридические
	-		персональные	данные уполно	моченным лицам
МБДОУ № 1	3 «Снежок» Е	EMP PT,			
(подпись субъекта,	отказавшего предос	гавить персональные			(расшифровка подписи)